校团发〔2021〕23号

都江堰校区团委、研究生院团委、各学院团委：

今年是中国共产党成立100周年，为感召更多青年，鼓励青

年学生深入社会实践接受红色教育，根据团中央印发的《第十七

届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛红色专项活动预

告》通知要求，学校举行了“挑战杯”红色专项活动校赛。经学院

推荐，全校共63件作品进入校赛，经材料初审、决赛评审等环节，

最终评选出一等奖3项，二等奖8项，三等奖13项，优秀奖39项。

经研究决定，现对获奖团队给予表彰，希望受表彰的团队，

不忘初心，继续当好红色基因的传承者和实践者，也希望全校青

年学生以他们为榜样，弘扬红色文化，争做有为青年，努力成长

为担当民族复兴大任的时代新人。

附件：第十七届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞

赛红色专项活动校赛获奖名单

共青团四川农业大学委员会

                             2021 年 6 月 24 日

校团委办公室                         2021年6月24日印

附件

一等奖（3项）

1.作品名称：《追忆张思德初心，践行为人民服务》

作    者：邹歆宇 廖入漫 刘家倩 石 怡 钟 凯 何乙壤

曾丽平 丁小丫

指导老师：刘建平

2.作品名称：《走好新时代长征路:基于四川省的红色精传承调研》

作    者：方楠心 颜佳钊 毛成燕 刘肖雯 王 杰 唐维遥

王 岚 达珍拉姆

指导老师：彭小芮

3.作品名称：《南龛坡上的红色印记——川陕革命根据地纪念馆》

作    者：张 曦 肖卫萍 柯家怡 杨文园 蒲麒天 王 婷

     李汶军 余雨航

指导老师：刘雨逍

二等奖（8项）

1.作品名称：《红岩精神，永放光芒》

 作    者：纪新宇 唐黛君 杨仁洲 邓梓念 谷繁森

 指导老师：文 艺

2.作品名称：《传承红色基因，发扬川农精神》

 作    者：周欣怡 谢欣桐 杨辰宇 王欣然 卢 慧 王含月

      吕辉耀 廖伍一

 指导老师：程子彰 齐明利 曹小娇

3.作品名称：《追寻红色印记，重温红色精神》

 作    者：黄 芮 林轩尼 彭芸慧 骆白妍 陈春余 邓鉴航

 指导老师：冯义强

4.作品名称：《“红色旅游+”背景下融媒体时代红色文化传播

      路径分析——以川渝浙三域为例调研》

 作    者：查治沥 谢心怡 蔡梓航 杜纯瑶 吴启杭 涂可欣

      朱玉情 肖若涵

 指导老师：王 璐 程子彰

5.作品名称：《关于红色家书背后的精神继承》

 作    者：袁 浩 刘峻宏 郝紫玲 王文娟 唐可文 向 娟

      刘芷瑶 肖舒文

 指导老师：程子彰

6.作品名称：《关于红色革命精神发扬传承及红色旅游开发与利

      用现状调查研究-以四川渠县为例》

 作    者：杜 强 胡 蝶 何星语 余海嘉 郑家欣 郭 欣

      陈香霖 何鸿艳

 指导老师：冉忠波 李 雷

7.作品名称：《讲红西路军故事，传祁连红色基因》

 作    者：安晓泉 孟廷阳 刘媛源 肖 磊 王璐然 安琳

      王林评 徐铭潞

 指导老师：李 瑜

8.作品名称：《弘扬革命精神，助力“红色扶贫”是新农科学子

      的使命和担当》

 作    者：庞亚男 倪子涵 倪佳琳 熊玉婷 吴惠蕴 朱欣怡

 指导老师：王西瑶 陈红星

三等奖（13项）

1.作品名称：《寻海陆老区精神，望东西故乡新颜》

 作    者：罗 程 唐 思

 指导老师：朱 玉

2.作品名称：《“红趣”小游戏——用游戏将红色文化走进高校

      青年群体》

 作    者：黄楚涵 谭有为 范芸菲 夏鸿华 谌小雪 尹 麒

      熊 薇 周伍霞

 指导老师：王 璐 刘雨逍 杨 琴

3.作品名称：《红色足迹寻访》

 作    者：黄芷璇 黄安琪 何亭熹 陈墨馨 冯 颖 陈悦

      唐 欢 何佳仪

 指导老师：贾鸣问

4.作品名称：《关于抗日战争时期红色文化精神内涵的研究——

      以川渝地区为例》

 作    者：徐 欢 曾子萱 杜 珂 李欣武 喻 超 钟婧怡

      邓嘉明 路 莹

 指导老师：张廷宇 叶 刚

5.作品名称：《建党一百周年背景下新时代红色青年的培养前景

      和现状研究——以绵阳为例》

 作    者：戴新平 李子骏 李欣宜 文晗越 邓 涔 邱子格

 指导老师：张宏霞

6.作品名称：《“学党史、强信念、跟党走”——涉农高校经管

      类学生党史教育“三度”路径探索》

 作    者：姜秋睿 张成志 唐晓臻 何雨娟 胡语梣 刘 夏

      何兴懿

 指导老师：钟 贝

7.作品名称：《基于四川河南两省红色精神相关旅游地发展调研

      报告》

 作    者：陈伟菊 周文溢 江 玲 贾海伟 胡瑜文 陈艳丽

      吕思琪 杨殊贤

 指导老师：彭小芮 张丽娜 侯 维

8.作品名称：《寻访红色足迹 聆听历史回音》

 作    者：孟小琛 陈宇轩 陈 鑫 龚祺琦 李海峰 宁振杰

      陈家辉 李瑞可

 指导老师：朱 玉

9.作品名称：《红色基因传承——以中国红军城、“308”三线

     军工暨永利川厂旧址、战时故宫博物馆为研究对象》

 作    者：文 霜 谭小溶 向雯洁 白桓瑞

 指导老师：王 璐 刘燕苹

10.作品名称：《红色文化照亮川农精神》

 作    者：徐 航 王 洵 赵雯妍 王晨曦 张 杨 姜 磊

      许琳龙 周志扬

 指导老师：王 璐

11.作品名称：《长征精神永流传  青年负重向未来》

 作    者：刘 俊 于可孟 杜雨泽 余亚霜 武 晶 于久皓

      唐子璇

 指导老师：雷 达

12.作品名称：《红色文旅发展区域性研究——基于成渝地区双

      城经济圈》

 作    者：李沁娟 黄晶楷 邱雨荷 田德文 曾新悦 张 玲

      李芷晴 冯文薏

 指导老师：王 璐

13.作品名称：《从四川、重庆、河南、辽宁等多地经济发展和

      社会稳定的现状中感悟红船精神内涵》

 作    者：张长懿 宋欠欠 毛 琳 张宝月 孙倩倩 王远莉

罗婉瑜 韩宛芸

 指导老师：刘韫滔 侯 维 彭小芮

优秀奖（39项）

1.作品名称：《“雄关漫道真如铁，而今迈步从头越”——从“站

      起来、富起来、强起来”的伟大跨越看百年大党的

      峥嵘岁月》

 作    者：孔祥民 邓碧旖 张 媛 李思雨 李金雨 张芸菡

      周 鑫 高苹桂

 指导老师：雷 达

2.作品名称：《党建引领促发展，社区治理新篇章》

 作    者：魏盈东 罗紫瑞 陈 佳 陈思雨 林雨欣 刘子曦

      曾雯露

 指导老师：山国艳

3.作品名称：《高校红色文化传承与推广——基于川农大与保路

      运动关系视角》

 作    者：陈玉坤 杨 柳 蒋梦琳 陈秋悦 胡 鑫 曹宇萌

      袁亚贤 李 侦

 指导老师：刘 丹

4.作品名称：《基层乡村振兴先行者：探秘乡村第一书记的故事》

 作    者：徐 佳 符 月 黄梓沁 李皎洋 王卓淼 刘文杰

      张芮槐 尹旭升

 指导老师：李 月 曹小娇

5.作品名称：《“践行初心使命，传承红色基因”——新时

       代背景下红色基因的弘扬与具象化研究》

 作    者：刘笑诚 杨 科 钟 帅 周志扬 徐 燕 孙 林

      温晓婧 付一丹

 指导老师：王小蓉 李 瑜

6.作品名称：《探寻红色记忆，追忆英雄往昔》

 作    者：蒋凯林 彭言语 戴久营 陈 倩 何晓东 朱其强

      李虹林 李晨光

 指导老师：段荣涛 李云峰

7.作品名称：《传承革命情 再踏新征程》

 作    者：刘丹彤 刘辰恺 徐树杰 刘思嘉 陈敏雯 徐紫涵

      陈嘉怡

 指导老师：董 尧 李 娜

8.作品名称：《从大学生实践视角看青年返乡农业创业宣传难题》

 作    者：陈祎历 钱虹宇 吴晓仪 达玉娇 赵汉勋 陆向皓夫

      胡博海 张力心

 指导老师：张婷雯

9.作品名称：《铭记革命历史 歌颂时代旋律》

 作    者：洪 雯 文 豪 余馨柔 张 怡 匡振双 姜睿玥

      张释月 陈雨凡

 指导老师：李晓辉

10.作品名称：《传承刘帅精神，献礼百年党建》

 作    者：王 琪 谭 凯 宋美彦 康 浩 肖吉昂 刘 璐

      任彦舟

 指导老师：窦存芳

11.作品名称：《寻红色记忆，承中华之美》

 作    者：蒋婷薇 宋红岑 彭一殊 林海玉 周一叶 邹寒冰

      吴旻桔 吴彦君

12.作品名称：《红色文化极其彭雪枫纪念馆寻访考察》

 作    者：韩 笑 王寒葶 徐锐颖 张美琪 杨思渝 贾 爽

      周宣亮 岑泰圻

 指导老师：张婷雯

13.作品名称：《传承红色基因，走进退役军人》

作    者：蒋梦娴 傅 鑫 黄嘉巍

指导老师：王 洪

14.作品名称：《承伟人遗志，谱时代华章》

 作    者：谢学奥 杨丽梅 刘晓慧 李 楠 罗静怡 杨咏麟

      谢 洋 王紫翎

 指导老师：李 杰

15.作品名称：《走访红色景区，领悟中国精神》

 作    者：谭新于 曾靖雯 袁嘉慧 李天豪 方 焱 郭玉卓

      杨蕊绮 张 欢

 指导老师：刁成豆

16.作品名称：《寻百年足迹，忆红色伟绩》

 作    者：贺丽娜 杨怡颖 陆文婷 刘雨祺 唐 博

 指导老师：彭 雪

17.作品名称：《以物唤情——解密红色“足迹”，传承红色

      基因》

 作    者：秦誉洋 徐 铭 杨梦媛 陈璟怡 李孜雨 汪年琴

黄逸之 周娅洁

 指导老师：张廷宇

18.作品名称：《紧握红色接力棒，争做时代新青年》

 作    者：苏诗琪 吴婧怡 陈骏扬 赵 琪 余林栖 李雅诗

      蒋雨锋 李丹阳

 指导老师：邓秋红

19.作品名称：《用活红色文化，助力乡村振兴》

 作    者：颜嘉琪 李泱琪 何松奎 廖芷屹 覃嫣茹 段 方

 指导老师：李 莹

20.作品名称：《宣讲红色精神，唱响青春之声》

 作    者：罗婉瑜 杜洪庆 谭 彬 黄 淇 李 晶 明礼杰

      周 璇 欧 欢

 指导老师：陈明滟

21.作品名称：《社会组织中的红火苗——成都市社会组织党建

      调研纪实》

 作    者：朱俊谕 伍星屹 郑云裳 刘 清 伍文韬 王 淼

      梁蓝鑫 杨志豪

 指导老师：胡家琪

22.作品名称：《艰苦奋斗路 情系乐阳桥》

 作    者：胡语珊 万志怡 谭晓芳 崔桐灏 邱思瑶

 指导老师：李 瑜 熊 博

23.作品名称：《阜新市红色文化基因的探寻与继承——阜新市

      万人坑死难矿工纪念馆》

 作    者：陈淑曼 韩笑盈 李梓萌 孙 浩 孙悦茗

 指导老师：邓 鑫

24.作品名称：《学党史，践初心，担使命》

 作    者：段善杰 邹 一 张 樊 李 喻 赵艺璇 唐利萍

      冯 振 何友俊

 指导老师：邱振铭

25.作品名称：《在后疫情时代背景下观察家乡“兴盛”之变》

 作    者：任 静 郭 琳 黄之婕 王渝博 黄俊潘 王 丹

 指导老师：张廷宇

26.作品名称：《红色革命我传承》

 作    者：屈佳豪 吴梓溢 艾 瑞 吴 杰 赵楠兴 李 轲

      周佳龙 逯长鑫

 指导老师：周书玉

27.作品名称：《传承红色基因 践行初心使命》

 作    者：樊子铃 黄 兰 沈懿云 孙小丫 蒋佩芸 余建宏

 指导老师：李彦儒

28.作品名称：《关于红色旅游资源保护现状的调研与分析——

      以泸县为例》

 作    者：宗荣华 陈 爽 余冯萍 彭 浩 王文杰

 指导老师：程子彰

29.作品名称：《韧性社区，“疫”亦生辉——新冠疫情下成都

      市韧性社区建设情况调研中探寻抗疫精神》

 作    者：张吕婷 欧阳进一 李晓钰 王新萍 姜 凌 陈怡瑾

      赵 翔

 指导老师：曾 帆

30.作品名称：《“红色老区”脱贫攻坚与乡村振兴有效衔接现

      状及对策——基于四川四个脱贫县（区）》

 作    者：王柯钧 刘 敏 王 涵 邱 燕 吕辰峥 张 琪

      李沐泽 张川江

 指导老师：段义德 刁成豆

31.作品名称：《寻红色文化足迹，忆往昔峥嵘岁月》

 作    者：林 垚 余俊杰 王 磊 秦 琪 张 玺 甘应龙

 指导老师：张 又

32.作品名称：《乡村振兴：红色文化融入乡村旅游》

 作    者：刘 慧 郭培河 唐 琪 霍晓盛 赵乾民

 指导老师：刘生成 刘丽萍

33.作品名称：《关于“玉米大豆混合青贮饲草罐头”项目的调

      研报告》

 作    者：于珈兴 杨文艺 李 彤 孙 敏 王近哲 许敬荷

      欧桂宏 张楚悦

 指导老师：陈红星 刘卫国

34.作品名称：《将科技支农应用于产业脱贫，作为巩固秦巴山

      区脱贫成果的发展方向——基于四川省苍溪县猕

      猴桃产业调研成果的研究》

 作    者：徐 科 吴贇杰 李小龙 李金洋

 指导老师：张廷宇

35.作品名称：《红色渠县纪念园》

 作    者：王文霞 蒋 慧 吕 梅

36.作品名称：《红色企业成都千盛惠禾农业科技有限公司助力

      凉山产业脱贫攻坚的研究》

 作    者：田德文 庞亚男 倪子涵 倪佳琳 熊玉婷 吴惠蕴

 指导老师：陈红星

37.作品名称：《红色文旅助推乡村振兴实现途径研究——以革

命老区为例》

 作    者：邱雨荷 颜嘉琪 李泱琪 何松奎 廖芷屹 覃嫣茹

 指导老师：李 莹

38.作品名称：《粮农卫士》

 作    者：缪慧玲 刘 颖 陈小凤 苏云昊 魏明浩

 指导老师：徐精文 蒲玉琳

39.作品名称：《传递十九届五中全会精神，探索乡村振兴道路》

 作    者：李思灼 冉清林 刁思友 胡英琦 高杨慧美

 指导老师：刘珏麟